5, 1, 19: 'Igitur hunc quidem benigne cum liberis excipit: ceterum quadrato agmine, quod ipse ducebat, velut in *aciem irent*, ingredi suos iubet.' O čtení *in aciem irent*, za něž má rkp. in *aciem* migrent, zbytečně nedávno pochyboval Kinch. 'In *aciem irent*', praví v *Quaestiones Curtianae* p. 42, 'ad modum dubiae velut Latinitatis est; nam Liv. XXVII 46, 11 et iam pridem 'exeundum in *aciem*' edebatur et nunc editur.' Přehlédlt patrně místo jiné, totiž Liv. 7, 32, 10: cum gloria belli ac virtute sua quemque fretos *ire in aciem* debere. Srvn. o úsloví tom více ve výkladu MMüllera, Götting. gel. Anz. 1883 p. 759.

Ibd. 4, 20: 'A dextra iter ad ipsum Ariobarzanen erat: hic Philotam et Coenon cum Amynta et Polyperconte, expeditam

habentes manum, relinquit, monitos, ut, quia et eques pediti iret mixtus et quam pinguissimum esset solum et pabuli fertile, sensim procederent; duces itineris erant de captivis dati.' Ježto *P* nemá *et quam* než jen *quā*, nepochybují s Kinchem, že psátí jest *qua*. Než v příčině *pinguissimum* nemohu zatajiti své pochybnosti. Neboť z které příčiny měla četa, o níž tu řeč, jen na těch místech povolnu jíti, kde bylo solum pinguissimum? Což nedostačilo jen *pingue* solum? Či jen solum pinguissimum jest pabuli fertile, *pingue* nikoli? Necht' uváží vydavatelé, není-li v *pinguissimum* porušeno *pingue visum* a není-li dle toho čísti: *qua pingue visum esset solum et pabuli fertile!*

Ibd. 6, 4: 'Itaque inter ipsos victores ferro dimicabatur: pro hoste erat, qui pretiosiores occupaverat praedam: et cum omnia quae rapiebant capere non possent, iam res non occupabantur sed aestimabantur.' Shodují se s Jeepem a Hedickem, již neuznávají *recipiebant*, jež rkpp. místo *rapiebant* tu podávají, za pravé. Než místo navrženého *rapiebant* raději četl bych *reperiebant* (= *rep'iebant*). Zkratka ta mohla snadno ke korrupce podnět zavdati.

Ibd. 9, 20 a násl.: 'Sed iam non verba punienda sunt: linguae temeritas pervenit ad gladios. Hos, si mihi creditis, Philotas in me acuit. Si ipsi admiseritis, quo me conferam, milites? Cui caput meum credam? Equitatu, optima exercitus parti, principibus nobilissimae iuventutis, unum praefeci: salutem, spem, victoriam meam fidei eius tutelaeque commisi.' V slovech *si ipsi admiseritis* zbytečně odchylují se vydavatelé příliš od nejlepšího podání rukopisného, jež jest *ipsi admisit*. Neb malou změnou čísti třeba: *Si id is admisit*.... (jestliže toho tento se dopustiti mohl, jemuž jsem taková dobrodini prokázal, co mám čekati od jiných?). Ovšem někteří (Jeep, Foss) namítali, že by taková věta podmiňovací tu nevhodná byla, ježto by jí Alexander pochybnost na jevo dával o vině Filotově, kdežto o ní přesvědčen byl (Foss: 'neque ille, quasi de Philotae scelere dubitet, *si admisit* potest dicere, quum admisisse eum maxima asseveratione affirmet'); než věta ona nemusí míti nutné smyslu: 'jestliže pravda jest, že toho on se dopustil', než možno pojeti, jako často, spojku *si* časově neb příčinně a rozuměti větě smyslem: 'když onen toho se dopustil...' Srvn. 6, 10, 35: *si (když, ježto) et cum indicamus, invisit et cum tacemus, suspecti sumus, quid facere nos oportet?*